## DAFTAR PERATURAN DAERAH KOTA MANADO TAHUN 2009

No. Urut	Nomor / Tanggal Perda	Judul Peraturan	Keterangan
1		Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Manado Tahun Anggaran 2009	
2	1 Tahun 2009 15/01/2009	Penetapan Tarif Angkutan Kota di Kota Manado	mencabut dan menyatakan Peraturan Walikota Manado Nomor 09 Tahun 2008 tidak berlaku lagi
3		Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Bagi Aparat Pengelola Keuangan Daerah di Lingkungan Satuan Kerja Pengelola Keuangan	mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan berlaku surut sejak tanggal 1 Januari 2009
4		Tata Cara Pemberian dan Pertanggungjawaban Belanja Hibah dan Belanja Bantuan Sosial Kepada Badan / Lembaga / Organisasi / Kelompok / Anggota Masyarakat dan Bantuan Lainnya	
5		Penetapan Upah Pekerja / Tenaga Harian Lepas Kebersihan pada Dinas Kebersihan dan Pertamanan Kota Manado dan Kecamatan se Kota Manado	mencabut dan menyatakan Peraturan Walikota Manado Nomor 03 Tahun 2008 tidak berlaku lagi
6		Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil Daerah diLingkungan Pemerintah Kota Manado	mencabut dan menyatakan Peraturan Walikota Manado Nomor 01 A Tahun 2008 tidak berlaku lagi
7		Penyelenggaraan Perizinan pada Badan Pelayanan Perizinan Terpadu Kota Manado	menyatakan segala ketentuan yang mengatur tentang penyelenggaraan
8	6A Tahun 2009	Tata Cara Pemberian dan Pertanggungjawaban Belanja Tidak terduga untuk Tanggap Darurat	
9	7 Tahun 2009	Rencana kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kota Manado Tahun 2010	
10	8 Tahun 2009	Pergeseran Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2009	
11	9 Tahun 2009	Penetapan Tarif Angkutan laut Lokal, Wisata dan Angkutan Penyeberangan di Kota manado	
12	10 Tahun 2009	Pemberian Tunjangan Perumahan Kepada Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Manado	mencabut dan menyatakan Peraturan Walikota Manado Nomor 04 Tahun
13	11 Tahun 2009	Pemberian Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD dan Tunjangan Komunikasi Intensif Kepada Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Manado	mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan berlaku surut sejak tanggal 1 Januari 2009
14		Pemberian Tunjangan Pakaian Dinas Kepada Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Manado	mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan berlaku surut sejak tanggal 1
15		Unit Pelaksana Teknis Dinas Pendididikan Kota	
16	14 Tahun 2009	Unit Pelaksana Teknis Dinas Pendapatan Kota	

	20/05/2009	Manado	
17	15 Tahun 2009	Unit Pelaksana Teknis Dinas Pekerjaan Umum	
	20/05/2009	Kota Manado	
18	16 Tahun 2009	Unit Pelaksana Teknis Dinas Perhubungan Kota	
	20/05/2009	Manado	
19	17 Tahun 2009	Unit Pelaksana Teknis Dinas Pertanian Kota	
	20/05/2009		
20	18 Tahun 2009	Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kota	
	20/05/2009		
21		Unit Pelaksana Teknis Dinas Badan Keluarga	
		Berencana dan Pemberdayaan Perempuan Kota	
22		Unit Pelaksana Teknis Dinas Tenaga Kerja Kota	
	20/05/2009		
23		Unit Pelaksana Teknis Dinas Kelautan dan	
		Perikanan Kota Manado	
24		Staf Ahli Walikota Manado	sebagai tindak lanjut Perda Kota
	20/05/2009		Manado nomor 03 Tahun 2008
25		Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota	
	20/05/2009	Mabado Tahun Anggaran 2009	
26		Tata Cara Pemberian Bantuan Sosial Kepada	mencabut dan menyatakan Peraturan
	02/09/2009	Lembaga / Organisasi dan Kemasyarakatan	Walikota Manado Nomor 03 Tahun
		serta Lembaga / Organisasi Profesi	2009 khusus Belanja Bantuan Sosial
			Kepada Lembaga / Organisasi dan
			Kemasyarakatan serta Lembaga /
			Organisasi Profesi tidak berlaku lagi
27	32 Tahun 2009	Organisasi dan Tata Kerja Badan	
		Penanggulangan Bencana Daerah Kota Manado	
28	33 Tahun 2009	Organisasi dan Tata Kerja Badan Narkotika	
		Kota Manado	
29		Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Dewan	
	05/11/2009	Pengurus Korps Pegawai Republik Indonesia	
		Kota Manado	
L	l		